ПРОТОКОЛ

заседания координационного совета по развитию инвестиционной
деятельности и конкуренции на территории Ставропольского края

14 февраля 2018 г. г. Ставрополь № 45

Председательствовал: Мурга Андрей Юрьевич - заместитель
председателя Правительства Ставрополь-
ского края, заместитель председателя ко-
ординационного совета

Присутствовали: ч е л -

Члены координационного совета 2А. ч е л -
по развитию инвестиционной
деятельности на территории
Ставропольского края

Приглашенные на заседание $ чел.

Повестка дня:

1. О возможности заключения инвестиционного соглашения между Пра-
вительством Ставропольского края и акционерным обществом «Невинномыс-
ский Азот» в целях реализации инвестиционного проекта «Техническое пере-
вооружение агрегата аммиака АМ-70 (цех 1-В) с увеличением производитель-
ности до 1850 т/сутки».

2. О возможности заключения инвестиционного соглашения между Пра-
вительством Ставропольского края и акционерным обществом «Невинномыс-
ский Азот» в целях реализации инвестиционного проекта «Техническое пере-
вооружение агрегата карбамида цеха № 2-А с увеличением производительно-
сти до 1600 тонн/сутки».

3. О возможности заключения инвестиционного соглашения между Пра-
вительством Ставропольского края и акционерным обществом «Невинномыс-
ский Азот» в целях реализации инвестиционного проекта «Техническое пере-
вооружение цеха № 18 по производству сложных минеральных удобрений с
увеличением производительности до 600 тыс.тонн/год готового продукта».

4. О возможности создания регионального индустриального парка
«Энергия» на территории города Ставрополя Ставропольского края.

5. О досрочном прекращении существования регионального индустри-
ального парка «Фармацевтика» в Ставропольском крае.

6. О согласовании присвоения обществу с ограниченной ответственно-
стью «ЕвроХим - Терминал Невинномысск» статуса резидента регионального

2

индустриального парка на территории города Невинномысска Ставропольско-
го края и Кочубеевского муниципального района Ставропольского края.

1. СЛУШАЛИ: О возможности заключения инвестиционного
соглашения между Правительством Ставропольского края и
акционерным обществом «Невинномысский Азот» в целях
реализации инвестиционного проекта «Техническое
перевооружение агрегата аммиака АМ-70 (цех 1-В) с
увеличением производительности до 1850 т/сутки».
Докладчик: Кайль Виктор Викторович

исполнительный директор акционерного
общества «Невинномысский Азот»

РЕШИЛИ: На основании заключения министерства энергетики,
промышленности и связи Ставропольского края от 06 фев-
раля 2018 г., министерства экономического развития Став-
ропольского края от 07 февраля 2018 г. и министерства фи-
нансов Ставропольского края от 08 февраля 2018 г., при-
знать возможным заключение инвестиционного соглашения
между Правительством Ставропольского края и акционер-
ным обществом «Невинномысский Азот» в целях реализа-
ции инвестиционного проекта «Техническое перевооруже-
ние агрегата аммиака АМ-70 (цех 1-В) с увеличением про-
изводительности до 1850 т/сутки» и оказание государствен-
ной поддержки инвестиционной деятельности в форме пре-
доставления налоговых преимуществ:

в соответствии с абзацем четвертым части 3 статьи 13
Закона Ставропольского края от 1 октября 2007 года № 55-
кз «Об инвестиционной деятельности в Ставропольском
крае» - снижение ставки налога на прибыль организаций,
подлежащего зачислению в бюджет Ставропольского края и
рассчитанного от прибыли, полученной от реализации особо
значимого инвестиционного проекта, на 4,5 процента.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - Z3_
«против»- 0
«воздержались» - Q

2. СЛУШАЛИ: О возможности заключения инвестиционного согла-
шения между Правительством Ставропольского края и ак-
ционерным обществом «Невинномысский Азот» в целях
реализации инвестиционного проекта «Техническое пере-
вооружение агрегата карбамида цеха № 2-А с увеличением
производительности до 1600 тонн/сутки».

3

Докладчик: Кайль Виктор Викторович
исполнительный директор акционерного
общества «Невинномысский Азот»

РЕШИЛИ: На основании заключения министерства энергетики,
промышленности и связи Ставропольского края от 06 фев-
раля 2018 г., министерства экономического развития Став-
ропольского края от 13 февраля 2018 г. и министерства фи-
нансов Ставропольского края от 08 февраля 2018 г., при-
знать возможным заключение инвестиционного соглашения
между Правительством Ставропольского края и акционер-
ным обществом «Невинномысский Азот» в целях реализа-
ции инвестиционного проекта «Техническое перевооруже-
ние агрегата карбамида цеха № 2-А с увеличением произво-
дительности до 1600 тонн/сутки» и оказание государствен-
ной поддержки инвестиционной деятельности в форме пре-
доставления налоговых преимуществ:

в соответствии с абзацем четвертым части 3 статьи 13
Закона Ставропольского края от 1 октября 2007 года № 55-
кз «Об инвестиционной деятельности в Ставропольском
крае» - снижение ставки налога на прибыль организаций,
подлежащего зачислению в бюджет Ставропольского края и
рассчитанного от прибыли, полученной от реализации особо
значимого инвестиционного проекта, на 4,5 процента;

в соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 2.1 За-
кона Ставропольского края от 26 ноября 2003 г. № 44-кз «О
налоге на имущество организаций» - освобождение от нало-
гообложения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - £3_
«против»- С
«воздержались» - О

3. СЛУШАЛИ: О возможности заключения инвестиционного согла-
шения между Правительством Ставропольского края и ак-
ционерным обществом «Невинномысский Азот» в целях
реализации инвестиционного проекта «Техническое пере-
вооружение цеха № 18 по производству сложных минераль-
ных удобрений с увеличением производительности до 600
тыс.тонн/год готового продукта».

Докладчик: Кайль Виктор Викторович
исполнительный директор акционерного
общества «Невинномысский Азот»

4

РЕШИЛИ: На основании заключения министерства энергетики,
промышленности и связи Ставропольского края от 06 фев-
раля 2018 г., министерства экономического развития Став-
ропольского края от 13 февраля 2018 г. и министерства фи-
нансов Ставропольского края от 08 февраля 2018 г., при-
знать возможным заключение инвестиционного соглашения
между Правительством Ставропольского края и акционер-
ным обществом «Невинномысский Азот» в целях реализа-
ции инвестиционного проекта «Техническое перевооруже-
ние цеха № 18 по производству сложных минеральных
удобрений с увеличением производительности до 600
тыс.тонн/год готового продукта» и оказание государствен-
ной поддержки инвестиционной деятельности в форме пре-
доставления налоговых преимуществ:

в соответствии с абзацем четвертым части 3 статьи 13
Закона Ставропольского края от 1 октября 2007 года № 55-
кз «Об инвестиционной деятельности в Ставропольском
крае» - снижение ставки налога на прибыль организаций,
подлежащего зачислению в бюджет Ставропольского края и
рассчитанного от прибыли, полученной от реализации особо
значимого инвестиционного проекта, на 4,5 процента;

в соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 2.1 За-
кона Ставропольского края от 26 ноября 2003 г. № 44-кз «О
налоге на имущество организаций» - освобождение от нало-
гообложения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - £ 3
«против»- О
«воздержались» - 0

4. СЛУШАЛИ: О возможности создания регионального индустриаль-
ного парка «Энергия» на территории города Ставрополя
Ставропольского края

Докладчик: Абдурахимов Заур Тофикович
генеральный директор государственного
унитарного предприятия Ставропольского
края «Корпорация развития Ставропольско-
го края»

РЕШИЛИ: Создать региональный индустриальный парк «Энер-
гия» на территории города Ставрополя Ставропольского
края, включив в его состав земельные участки, указанные в
приложении к настоящему протоколу.

5

ГОЛОСОВАЛИ: <<за» . Ц
«против» - О
«воздержались» - п

5. СЛУШАЛИ: о досрочном прекращении существования региональ-
ного индустриального парка «Фармацевтика» в Ставрополь-
ском крае

Докладчик: Абдурахимов Заур Тофикович
генеральный директор государственного
унитарного предприятия Ставропольского
края «Корпорация развития Ставропольско-
го края»

РЕШИЛИ: в соответствии с заключением ГУП СК «Корпорация
развития» о необходимости досрочного прекращения суще-
ствования регионального индустриального парка «Фарма-
цевтика» в Ставропольском крае от 31 января 2018 г. согла-
совать досрочное прекращение существования регионально-
го индустриального парка «Фармацевтика» в Ставрополь-
ском крае.

ГОЛОСОВАЛИ: « з а » - Ц
«против» - О
«воздержались» - О

О согласовании присвоения обществу с ограниченной
ответственностью «ЕвроХим - Терминал Невинномысск»
статуса резидента регионального индустриального парка на
территории города Невинномысска Ставропольского края и
Кочубеевского муниципального района Ставропольского
края

Докладчик: Ложкин Сергей Викторович
директор общества с ограниченной ответст-
венностью «ЕвроХим - Терминал Невинно-
мысск»

Содокладчик: Абдурахимов Заур Тофикович
генеральный директор государственного
унитарного предприятия Ставропольского
края «Корпорация развития Ставропольско-
го края»

6

РЕШИЛИ: На основании заключения государственного унитар-
ного предприятия Ставропольского края «Корпорация раз-
вития Ставропольского края» от 12 декабря 2017 г. «О целе-
сообразности рассмотрения проекта «Распределительный
центр (ХАБ) минеральных удобрений, семян и средств за-
щиты растений в г. Невинномысск» ООО «ЕвроХим - Тер-
минал Невинномысск», претендующего на получение стату-
са резидента регионального индустриального парка на тер-
ритории города Невинномысска Ставропольского края и
Кочубеевского муниципального района Ставропольского
края, координационным советом по развитию инвестицион-
ной деятельности и конкуренции на территории Ставро-
польского края» согласовать присвоение обществу с огра-
ниченной ответственностью ООО «ЕвроХим - Терминал
Невинномысск» статуса резидента регионального индустри-
ального парка на территории города Невинномысска Став-
ропольского края и Кочубеевского муниципального района
Ставропольского края.

ГОЛОСОВАЛИ: « з а» -
«против»- 0
«воздержались» - d

Заместитель председателя
Правительства Ставропольского края,
заместитель председателя координационного совета
по развитию инвестиционной деятельности и
конкуренции на территории Ставропольского края

Заместитель начальника управления
по модернизации экономики, развитию
инноваций и нанотехнологий министерства
экономического развития Ставропольского края,
секретарь координационного совета
по развитию инвестиционной деятельности
и конкуренции на территории Ставропольского края

.Ю.Мурга

С.Н.Макрушин

Приложение

к протоколу заседания
координационного совета по
развитию инвестиционной

деятельности и конкуренции
на территории

Ставропольского края
от «14» февраля 2018 г. № 45

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, предназначенных для размещения регионального инду-
стриального парка «Энергия» на территории города Ставрополя Ставрополь-
ского края

№
п/п

Адрес земельного
участка

Кадастровый
номер

Площадь,
кв. м

Субъект права собст-
венности/вид права

1 2 3 4 5
1. Ставропольский

край, г. Ставро-
поль, ул. Объезд-
ная, 37

26:12:030501:63 20 000 государственная
ственность не
граничена

соб-
раз-

2. Ставропольский
край, г. Ставро-
поль, ш. Старо-
марьевское, 36 б

26:12:030501:336 120 000 государственная
ственность не
граничена

соб-
раз-

3. Ставропольский
край, г. Ставро-
поль, ш. Старо-
марьевское, 36 в

26:12:030501:337 33 213 государственная
ственность не
граничена

соб-
раз-

4. Ставропольский
край, г. Ставро-
поль, ш. Старо-
марьевское, 85

26:12:020201:101 96 968 государственная
ственность не
граничена

соб-
раз-

5. Ставропольский
край, г. Ставро-
поль, ш. Старо-
марьевское, 67 г

26:12:020201:107 66 366 государственная
ственность не
граничена

соб-
раз-

6. Ставропольский
край, г. Ставро-
поль, ш. Старо-
марьевское, 36 д

26:12:020201:108 66 738 государственная
ственность не
граничена

соб-
раз-

7. Ставропольский
край, г. Ставро-

26:12:020201:109 73 490 государственная
ственность не

соб-
раз-

2

1 2 3 4 5
поль, ш. Старо-
марьевское, 67 в

граничена

Заместитель председателя
Правительства Ставропольского края,
заместитель председателя координационного совета

Заместитель начальника управления
по модернизации экономики,
развитию инноваций и нанотехнологий
министерства экономического развития
Ставропольского края,
секретарь координационного совета

^ Ю . М у р г а

С.Н. Макрушин